
Charakteristika podílu

práva a povinnosti 

společníka

Kvantitativní stránka

Kvalitativní stránka

hodnota podílu

výše podílu

Podíl na obchodní společnosti je jiná majetková hodnota, která

náleží společníkovi a představuje jeho účast na společnosti.



Práva společníka

Práva na majetková plnění poskytovaná

společností

právo na podíl na zisku

právo na vypořádání

při zániku účasti na 

společnosti

při zániku společnosti

VP

PLZ

cena 

za

podíl

Práva na řízení společnosti

právo řídit a kontrolovat

právo na informace

Přímé rozhodování o

záležitostech společnosti

účast na valné hromadě

Ostatní práva Menšinová práva



Povinnosti společníka

Povinnost poskytnout 

společnosti majetkové

plnění

vkladová povinnost

povinnost kompenzovat

ztráty společnosti

Povinnost chovat se 

určitým způsobem

další povinnosti

zdržet se konkurenčního

jednání



Hodnota podílu a výše podílu

Hodnota podílu

Ocenění podílu

Výše podílu

Osobní společnosti

Při převodu

Při přechodu děděním

Při jiných právních skutečnostech

Cena, kurs

Vypořádací

podíl 

Vypořádací

podíl

Kapitálové společnosti

Pro každého společníka totožná

sro

as

Poměr vkladu k základnímu

kapitálu, zásada „jeden vklad,

jeden podíl“

Co akcie, to podíl


